
  令和 5 年５月 
お客様各位 

諏訪信用金庫 
 
 

ANSER センタにおける VALUX サービスの 
暗号通信規格「TLS1.0」「TLS1.1」の無効化について 

 
 
 平素は諏訪信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 このたび、しんきん共同自動通知システム（しんきん ANSER）における VALUX サービ
スついて、セキュリティ上の脆弱性が指摘されている暗号通信規格「TLS1.0」「TLS1.1」
を令和 6 年 10 月 7 日（月）取引開始時（8:45~）から無効化し、以降は「TLS1.2」以上で
サービスを提供させていただくこととなりました。 

無効化日以降 VALUX サービスのご利用には暗号通信規格「TLS1.2」以上に対応の
VALUX ソフトへの切替が必要となります。お客様には大変ご迷惑をおかけし誠に申し訳ご
ざいませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
〈※暗号通信規格:TLS とは…Transport Layer Security の略称〉 

インターネット上でデータを暗号化して送受信する仕組みです。ウェブサイトから情報
を送信する際、情報を暗号化し、悪意を持った第三者から守り情報が改ざんされていな
いことを証明することができます。 

 
記 
 

１．無効化予定日：令和 6 年（2024 年）10 月 7 日（月）取引開始時（8：45〜） 

２．お客様へのご案内 
  ANSER センタより令和 5 年(2023 年)7 月頃、VALUX サービスをご利用されているお

客様に DM を郵送し、TLS 無効化のお知らせ及び今後お客様にご対応いただく内容を
ご案内する予定です。 

 
3．お問合せ先 
  ご不明な点等がございましたら、サービス提供元の ANSER センタ HP をご覧ください。 

【URL：https://www.valux.ne.jp/news/】 
 

以 上 


